
SAFA FUNCADIA (HUELVA) BACHILLERATO 2022-23 
1º BACH. CIENCIAS  

MATERIA TITULO AUTORES EDITORIAL ISBN 
BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA (Optativa 

modadlidad) BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA 1  ANAYA 9788469860984 

DIBUJO TÉCNICO I. (Optativa de 
modalidad) DIBUJO TÉCNICO 1º. BACHILLERATO  MACGRAW 

HILL 9788448181109 

FILOSOFÍA FILOSOFÍA 1º BACH.  ALGAIDA 9788491892328 
FISICA Y QUÍMICA FÍSICA Y QUÍMICA  ANAYA 9788469861028 

FRANCÉS Generation Lycée Livre 1.  SANTILLANA 9788490491898 

FRANCÉS (cuaderno) Generation Lycee Cahier 1.  SANTILLANA 9788490491881 

INGLÉS GET SET 1.  OXFORD 9780194743655 

INGLÉS WORKBOOK  OXFORD 9780194743662 

LENGUA CASTELLANA Y 
LITERATURA 

LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1º 
BACHILLERATO (Monovolumen) 

JULIO ARIZA Y 
OTROS ALGAIDA 9788491892281 

TECNOLOGÍA Sin libro de texto    

MATEMÁTICAS MATEMÁTICAS I  ANAYA 9788469860908 
RELIGIÓN BACH. RELIGIÓN CATÓLICA  SM 978-84-675-8238-3 

ANATOMÍA APLICADA Sin libro de texto    



SAFA FUNCADIA (HUELVA) BACHILLERATO 2022-23 
1º BACH. HUMANID. Y C.SOCIALES 

MATERIA TITULO AUTORES EDITORIAL ISBN 

ECONOMIA ECONOMIA 1º Bachillerato 
J.F.FOJ,L.M.GOÑI Y 

M.V.NARVÁEZ ALGAIDA 9788491892304 

EDUCACION FISICA No hay libro de texto 
FILOSOFÍA FILOSOFÍA 1º BACH.  ALGAIDA 9788491892328 

FRANCÉS Generation Lycée Livre 1.  SANTILLANA 9788490491898 

FRANCÉS (cuaderno) Generation Lycee Cahier 1.  SANTILLANA 9788490491881 
HISTORIA DEL MUNDO CONTEMP. 

(Opt. 
Modalidad) 

HISTORIA CONTEMPORANEA. 
ANDALUCÍA 

 Algaida 9788491892366 

INGLÉS GET SET 1.  OXFORD 9780194743655 

INGLÉS WORKBOOK  OXFORD 9780194743662 

LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 
LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 

1ºBACHILLERATO (Monovolumen)  ALGAIDA 9788491892281 

LITERATURA UNIVERSAL (Optativa de 
modalidad) 

LITERATURA UNIVERSAL 1º BACHILLERATO 
(Monovolumen) JESÚS MARTÍN Y OTROS ALGAIDA 9788491892342 

MATEMÁTICAS APL. A LAS CC.SS. I 
(Según itinerario MATEMATICAS APLICADAS A LAS CC.SS. I  ANAYA 9788469860922 

 
LATÍN (Según itinerario) 

LATÍN I JOSÉ LUIS NAVARRO Y OTROS ANAYA 9788469873083 
DICCIONARIO ILUSTRADO  

LATINO - ESPAÑOL 
ESPAÑOL - LATINO 

 VOX 978 84 71539 16 8 

RELIGION 1º BACH. RELIGIÓN CATÓLICA  SM 978-84-675-8238-3 



 

2º BACH. CIENCIAS             BACHILLERATO 2022-23 
SAFA FUNCADIA (HUELVA) 

MATERIA TITULO AUTORES EDITORIAL ISBN 
BIOLOGÍA (Optativa) BIOLOGÍA 2º BACHILLERATO C.PLAZA Y OTROS ANAYA 9788469884652 

DIBUJO TÉCNICO (Optativa) DIBUJO TÉCNICO 2º. BACHILLERATO MACGRAW HILL 9788448148881 
FÍSICA (Optativa) FÍSICA ANAYA 9788469884737 

FRANCES (Optativa) Generation Lycée Livre 2. SANTILLANA 9788490491904 
FRANCÉS (cuaderno) (Optativa) Generation Lycee Cahier 2. SANTILLANA 9788490491911 

HISTORIA DE ESPAÑA HISTORIA DE ESPAÑA F. GARCÍA DE CORTÁZAR ALGAIDA 9788491894841 
HISTORIA DE LA FILOSOFÍA HISTORIA DE LA FILOSOFÍA 2º BACH. ALGAIDA 9788491894889 

INGLÉS GET SET 2. OXFORD 9780194743761 
INGLÉS WORKBOOK OXFORD 9780194743778 

LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 
2º BACHILLERATO JULIO ARIZA Y OTROS ALGAIDA 9788491894773 

MATEMÁTICAS II MATEMÁTICAS II ANAYA 9788469884539 
QUÍMICA (Optativa) No hay libro de texto  

CC.DE LA TIERRA Y M. AMBIENTE (Optativa) CC.DE LA TIERRA Y MEDIO AMBIENTE ANAYA 9788469812853 
RELIGIÓN BACH. RELIGIÓN CATÓLICA. SM 9788467582383 

TECNOLOGÍA INDUSTRIAL (Optativa) No hay libro de texto  
PSICOLOGÍA (Optativa) PSICOLOGÍA 2º BACH. McGRAW HILL 9788448609191 

 



SAFA FUNCADIA (HUELVA)            BACHILLERATO 2022-23 
2º BACH. HUMANID. Y C.SOCIALES 

MATERIA TITULO AUTORES EDITORIAL ISBN 

ECONOMÍA DE LA EMPRESA (Optativa) ECONOMÍA DE LA 
EMPRESA 2º BACH. J. ALFARO, C. GONZÁLEZ Y M. PINA McGRAW HILL 9788448618674 

FRANCÉS (Optativa) Generation Lycée Livre 2. SANTILLANA 9788490491904 
FRANCÉS (cuaderno) (Optativa) Generation Lycee Cahier 2. SANTILLANA 9788490491911 

FUNDAMENTOS DE LA ADM. Y GESTIÓN 
(Optativa) 

Fundamentos de la administración y gestión (2º 
Bach.) McGrAW HILL 9788448612405 

GEOGRAFIA GEOGRAFIA ALGAIDA 9788491894865 
HISTORIA DE ESPAÑA HISTORIA DE ESPAÑA F. GARCÍA DE CORTÁZAR YOTROS ALGAIDA 9788491894841 

HISTORIA DE LA FILOSOFIA HISTORIA DE LA FILOSOFIA. 2º BACH. ALGAIDA 9788491894889 
HISTORIA DEL ARTE (Optativa) HISTORIA DEL ARTE ALGAIDA 9788491894803 

INGLÉS GET SET 2. OXFORD 9780194743761 
INGLÉS WORKBOOK OXFORD 9780194743778 

LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 
LENGUA CASTELLANA 

Y LITERATURA 2º 
BACHI 

JULIO ARIZA Y OTROS ALGAIDA 9788491894773 

MATEMATICAS APL. LAS CC.SS. II (según 
Itinerario) MATEMATICAS APLICADAS A LAS CC.SS. II ANAYA 9788469884553 

LATÍN II (según itinerario) LATÍN 2 JOSÉ LUIS NAVARRO Y OTROS ANAYA 9788469885154 
DICCIONARIO ILUSTRADO LATINO - ESPAÑOL 

ESPAÑOL - LATINO VOX 9788471539168 

RELIGIÓN BACH. RELIGIÓN CATÓLICA SM 9788467582383 
PSICOLOGÍA (Optativa) PSICOLOGÍA 2º BACH. McGRAW 9788448609191 

 


